

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 29.146/2021-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 090/2021-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 29.146/2021-PMM que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 090/2021-CEL/SEVOP/PMM, referente ao **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PÚBLICA – SEVOP - PMM**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 101/2022-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO**,

Empresa vencedora: **GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº 03.687.304/0001-67, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor total de R\$ 361.242,30 (trezentos e sessenta e um mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V.UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPRESSOR SCROLL 60.000 BTUS R22	INVOTECH	4	UNID.	2.648,45	10.593,80
2	COMPRESSOR SCROLL 48.000 BTUS 1F 220V	INVOTECH	4	UNID.	2.571,27	10.285,08
3	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS R22	INVOTECH	4	UNID.	2.020,18	8.080,72
4	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTU3HP 220V	TOSHIBA	4	UNID.	1.640,70	6.562,80
5	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V	TOSHIBA	4	UNID.	1.299,82	5.199,28
6	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WHI	TOSHIBA	4	UNID.	1.250,65	5.002,60
7	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	TECUMSEH	4	UNID.	929,83	3.719,32
8	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	TECUMSEH	4	UNID.	799,45	3.197,80
9	SENSOR TEMPERATURA EVAPORADOR	DUGOLD	19	UNID.	20,02	380,38
10	SENSOR TEMPERATURA AMBIENTE	DUGOLD	4	UNID.	28,85	115,40
11	KIT CENTRAL ELETRICA P/ SPLIT (PLACA UNIVERSAL)	HULTER	53	UNID.	180,71	9.577,63
12	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFD X380V	DUGOLD	45	UNID.	29,60	1.332,00
13	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MDF X380V	DUGOLD	60	UNID.	36,43	2.185,80
14	CAPCITOR ALUMINIO FASE 45MFD X380V	DUGOLD	60	UNID.	38,86	2.331,60
15	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MDF X380V	DUGOLD	60	UNID.	38,96	2.337,60
16	CAPACITOR CAIXA FASE 2MDFX380V C/TERMINAL CAIXA	DUGOLD	57	UNID.	8,12	462,84
17	TUBO DE COBRE 1/4 1 MT +0,126G	COBRESUL	150	METRO	42,24	6.336,00
18	TUBO DE COBRE 5/81MT +0,344G	COBRESUL	150	METRO	84,81	12.721,50
19	TUBO DE COBRE 1/2 1 MT +0,277G	COBRESUL	150	METRO	46,79	7.018,50
20	TUBO DE COBRE 3/8 1 MT +0,205G	COBRESUL	150	METRO	74,14	11.121,00
21	TUBO DE COBRE RIGIDO 7/8 1MT	COBRESUL	90	METRO	84,55	7.609,50
22	GAS R-22 POR KILO	DUGOLD	150	QUILO	121,00	18.150,00
23	GAS R-410 POR KILO	DUGOLD	150	QUILO	156,60	23.490,00
24	GAS R-141 B	DUGOLD	150	QUILO	103,72	15.558,00

25	OLEO CAPELA RF 68 1L	TEXACO	75	LITRO	63,39	4.754,25
26	SUPORTE SPLIT 500MM U PINTADO	HULTER	75	PAR	55,38	4.153,50
27	SUPORTE SPLIT EVAPORADORA PISO TETO 48/60	HULTER	38	PAR	126,76	4.816,88
28	SUPORTE CONDENSADOR REFORÇADO 36/60000 BTUS	POLIPEX	38	PAR	120,22	4.568,36
29	ESPONJOSO 3/4 C/ 2MT C/ CAPA BRANCO	POLIPEX	90	UNID	5,76	518,40
30	ESPONJOSO 5/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO	POLIPEX	90	UNID	5,64	507,60
31	ESPONJOSO 7/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO	POLIPEX	90	UNID	6,11	549,90
32	FITA PVC 100MM BRANCO ROLO 10M	HULTER	128	UNID.	8,11	1.038,08
33	SOLDA FOSCO PER POR (UN)	BRASTAK	38	UNID.	5,42	205,96
34	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 7 A 12.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824	EOS	38	UNID.	257,74	9.794,12
35	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 18 A 30.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824	EOS	38	UNID.	342,49	13.014,62
36	PROTETOR TERMICO 12.000 BTUS	EOS	53	UNID.	26,11	1.383,83
37	PROTETOR TERMICO 9.000 BTUS	EOS	53	UNID.	26,11	1.383,83
38	PORCA CURTA 1/4	EOS	75	UNID.	6,63	497,25
39	PORCA CURTA 1/2	EOS	75	UNID.	9,70	727,50
40	PORCA CURTA 3/8	EOS	75	UNID.	8,96	672,00
41	PORCA CURTA 7/8	EOS	75	UNID.	37,54	2.815,50
42	PORCA CURTA 3/4	EOS	75	UNID.	26,26	1.969,50
43	PORCA CURTA 5/8	EOS	75	UNID	14,93	1.119,75
44	OLEO LUBRIFICANTE POLIESTER 160PZ 1L	MONTREAL	75	UNID.	228,53	17.139,75
45	MAÇARICO PARA REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO	DUGOLD	38	UNID.	196,43	7.464,34
46	CARGA DE MAÇARICO	DUGOLD	75	UNID.	67,32	5.049,00
47	TAPAS FUGAS	K11	90	UNID.	89,94	8.094,60
48	BUCHA Nº 8	EOS	750	UNID	0,20	150,00
49	PARAFUSO Nº8	EOS	750	UNID	0,84	630,00
50	BUCHA Nº 10	EOS	750	UNID.	0,22	165,00
51	PARAFUSO Nº 10	EOS	750	UNID.	1,36	1.020,00
52	NIPLE 1/4	QUALITY	150	UNID	6,15	922,50
53	NIPLE 3/8	QUALITY	150	UNID.	10,32	1.548,00
54	NIPLE 1/2	QUALITY	150	UNID.	14,00	2.100,00
55	NIPLE 5/8	QUALITY	150	UNID.	18,28	2.742,00
VALOT TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						274.885,17

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V.UNIT.	VALOR TOTAL
1	COMPRESSOR SCROLL 60.000 BTUS R22	INVOTECH	1	UNID.	2.648,45	2.648,45
2	COMPRESSOR SCROLL 48.000 BTUS 1F 220V	INVOTECH	1	UNID.	2.571,27	2.571,27
3	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS R22	INVOTECH	1	UNID.	2.020,18	2.020,18
4	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTU3HP 220V	TOSHIBA	1	UNID.	1.640,70	1.640,70
5	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V	TOSHIBA	1	UNID.	1.299,82	1.299,82
6	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WHI	TOSHIBA	1	UNID.	1.250,65	1.250,65
7	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	TECUMSEH	1	UNID.	929,83	929,83
8	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V	TECUMSEH	1	UNID	799,45	799,45
9	SENSOR TEMPERATURA EVAPORADOR	DUGOLD	6	UNID.	20,02	120,12
10	SENSOR TEMPERATURA AMBIENTE	DUGOLD	1	UNID.	28,85	28,85
11	KIT CENTRAL ELETRICA P/ SPLIT (PLACA UNIVERSAL)	HULTER	17	UNID.	180,71	3.072,07
12	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFD X380V	DUGOLD	15	UNID.	29,60	444,00

13	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MDF X380V	DUGOLD	20	UNID.	36,43	728,60
14	CAPCITOR ALUMINIO FASE 45MFD X380V	DUGOLD	20	UNID.	38,86	777,20
15	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MDF X380V	DUGOLD	20	UNID.	38,96	779,20
16	CAPACITOR CAIXA FASE 2MDFX380V C/TERMINAL CAIXA	DUGOLD	18	UNID.	8,12	146,16
17	TUBO DE COBRE 1/4 1 MT +-0,126G	COBRESUL	50	METRO	42,24	2.112,00
18	TUBO DE COBRE 5/81MT +-0,344G	COBRESUL	50	METRO	84,81	4.240,50
19	TUBO DE COBRE 1/2 1 MT +-0,277G	COBRESUL	50	METRO	46,79	2.339,50
20	TUBO DE COBRE 3/8 1 MT +-0,205G	COBRESUL	50	METRO	74,14	3.707,00
21	TUBO DE COBRE RIGIDO 7/8 1MT	COBRESUL	30	METRO	84,55	2.536,50
22	GAS R-22 POR KILO	DUGOLD	50	QUILO	121,00	6.050,00
23	GAS R-410 POR KILO	DUGOLD	50	QUILO	156,60	7.830,00
24	GAS R-141 B	DUGOLD	50	QUILO	103,72	5.186,00
25	OLEO CAPELA RF 68 1L	TEXACO	25	LITRO	63,39	1.584,75
26	SUPORTE SPLIT 500MM U PINTADO	HULTER	25	PAR	55,38	1.384,50
27	SUPORTE SPLIT EVAPORADORA PISO TETO 48/60	HULTER	12	PAR	126,76	1.521,12
28	SUPORTE CONDENSADOR REFORÇADO 36/60000 BTUS	POLIPEX	12	PAR	120,22	1.442,64
29	ESPONJOSO 3/4 C/ 2MT C/ CAPA BRANCO	POLIPEX	30	UNID	5,76	172,80
30	ESPONJOSO 5/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO	POLIPEX	30	UNID	5,64	169,20
31	ESPONJOSO 7/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO	POLIPEX	30	UNID	6,11	183,30
32	FITA PVC 100MM BRANCO ROLO 10M	HULTER	42	UNID.	8,11	340,62
33	SOLDA FOSCO PER POR (UN)	BRASTAK	12	UNID.	5,42	65,04
34	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 7 A 12.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824	EOS	12	UNID.	257,74	3.092,88
35	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 18 A 30.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824	EOS	12	UNID.	342,49	4.109,88
36	PROTETOR TERMICO 12.000 BTUS	EOS	17	UNID.	26,11	443,87
37	PROTETOR TERMICO 9.000 BTUS	EOS	17	UNID.	26,11	443,87
38	PORCA CURTA 1/4	EOS	25	UNID.	6,63	165,75
39	PORCA CURTA 1/2	EOS	25	UNID.	9,70	242,50
40	PORCA CURTA 3/8	EOS	25	UNID.	8,96	224,00
41	PORCA CURTA 7/8	EOS	25	UNID.	37,54	938,50
42	PORCA CURTA 3/4	EOS	25	UNID.	26,26	656,50
43	PORCA CURTA 5/8	EOS	25	UNID	14,93	373,25
44	OLEO LUBRIFICANTE POLIESTER 160PZ 1L	MONTREAL	25	UNID.	228,53	5.713,25
45	MAÇARICO PARA REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO	DUGOLD	12	UNID.	196,43	2.357,16
46	CARGA DE MAÇARICO	DUGOLD	25	UNID.	67,32	1.683,00
47	TAPAS FUGAS	K11	30	UNID.	89,94	2.698,20
48	BUCHA Nº 8	EOS	250	UNID	0,20	50,00
49	PARAFUSO Nº8	EOS	250	UNID	0,84	210,00
50	BUCHA Nº 10	EOS	250	UNID.	0,22	55,00
51	PARAFUSO Nº 10	EOS	250	UNID.	1,36	340,00
52	NIPLE 1/4	QUALITY	50	UNID	6,15	307,50
53	NIPLE 3/8	QUALITY	50	UNID.	10,32	516,00
54	NIPLE 1/2	QUALITY	50	UNID.	14,00	700,00
55	NIPLE 5/8	QUALITY	50	UNID.	18,28	914,00
VALOT TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						86.357,13

Valor total dos lotes Adjudicados R\$ 361.242,30 (trezentos e sessenta e um mil, duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se as empresas vencedoras do referido certame para celebrá-los.

Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Obras
Portaria nº 012/2017-GP
Marabá – Pará